
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7700/ 3 - 10 - 1977 (ΦΕΚ 

405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-

βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης εμβαδού 600 στρεμμάτων στη θέση 

«Νικούλα» του Ανταλλάξιμου δάσους Καληράχης 

περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών και άρση της 

αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 

11/13-1-1960 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

εμβαδού 360 στρεμμάτων στη θέση «Κουρί Αλή» 

περιοχής Κοινότητας Αγίων Αναργύρων Ν. Φλώ-

ρινας και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7690/ 3 - 10 - 1977 (ΦΕΚ 405/ 

20-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβενών 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

εμβαδού 80 στρεμμάτων στη θέση «Μπαζιώκας» 

του δημοσίου δάσους Κνίδης περιοχής Δ/νσεως 

Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3799/27-10-1988 (ΦΕΚ 

792/9-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώ-

ρινας περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 

δασικής έκτασης εμβαδού (20) είκοσι στρεμμά-

των στη θέση «Πευκάκια» περιοχής Κοινότητας 

Ξινού Νερού του δημοσίου δάσους Ξινού Νερού 

Ν. Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82479 (1)

  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7700/ 3 - 10 - 1977 (ΦΕΚ 
405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-
βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης εμβαδού 600 στρεμμάτων στη θέση 
«Νικούλα» του Ανταλλάξιμου δάσους Καληράχης 
περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών και άρση της 
αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ.280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/
22-12-2016) « Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-
οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-
ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 242

2737

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.22 10:40:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2738 Τεύχος Δ’ 242/20.06.2018

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 7700/3-10-1977 (ΦΕΚ 405/20-10-1977 

τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 600 στρεμ-

μάτων στη θέση «Νικούλα» του Ανταλλάξιμου δάσους 

Καληράχης περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 73530/ 17-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 7700/ 3 - 10 - 1977 (ΦΕΚ 

405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

600 στρεμμάτων στη θέση «Νικούλα» του Ανταλλάξιμου 

δάσους Καληράχης περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών 

και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 

του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική 

αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-

σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 4 Ιουνίου 2048

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

        Αριθμ. 82483 (2)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 
11/13-1-1960 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρι-
νας περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 
έκτασης εμβαδού 360 στρεμμάτων στη θέση 
«Κουρί Αλή» περιοχής Κοινότητας Αγίων Αναρ-
γύρων Ν. Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ.280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/ 
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/
22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-
οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-
ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του Ν 4325/2015 « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11/13-1-1960 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 360 στρεμμάτων 
στη θέση «Κουρί Αλή» περιοχής Κοινότητας Αγίων Αναρ-
γύρων Ν. Φλώρινας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2739Τεύχος Δ’ 242/20.06.2018

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 75631/ 21-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 

11/13-1-1960 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 

360 στρεμμάτων στη θέση «Κουρί Αλή» περιοχής Κοι-

νότητας Αγίων Αναργύρων Ν. Φλώρινας και αίρουμε 

την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-

τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία). Η 

διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-

νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

Ι

       Αριθμ. 82478 (3)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7690/ 3 - 10 - 1977 
(ΦΕΚ 405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 
Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασι-
κής έκτασης εμβαδού 80 στρεμμάτων στη θέση 
«Μπαζιώκας» του δημοσίου δάσους Κνίδης πε-
ριοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών και άρση της 
αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ.280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/

22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιο-

σύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορο-

λογητέας ύλης παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συ-

ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 7690/3-10-1977 (ΦΕΚ 405/20-10-1977 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 80 στρεμμάτων 
στη θέση «Μπαζιώκας» του δημοσίου δάσους Κνίδης 
περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 73530/ 17-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 7690/3-10-1977 (ΦΕΚ 
405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
80 στρεμμάτων στη θέση «Μπαζιώκας» του δημοσίου 
δάσους Κνίδης περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 
του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική 
αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2740 Τεύχος Δ’ 242/20.06.2018

        Αριθ. 82482 (4)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3799/27-10-1988 (ΦΕΚ 
792/9-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώ-
ρινας περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού (20) είκοσι στρεμμά-
των στη θέση «Πευκάκια» περιοχής Κοινότητας 
Ξινού Νερού του δημοσίου δάσους Ξινού Νερού 
Ν. Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/
22-12-2016) « Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-
οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-
ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 3799/27-10-1988 (ΦΕΚ 792/9-11-1988 

τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (20) είκο-

σι στρεμμάτων στη θέση «Πευκάκια» Κοινότητας Ξινού 

Νερού του δημοσίου δάσους Ξινού Νερού Ν. Φλώρινας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 75610/ 21-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3799/27-10-1988 (ΦΕΚ 

792/ 9-11-1988 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού (20) είκοσι στρεμμάτων στη θέση « Πευκάκια» 

περιοχής Κοινότητας Ξινού Νερού του δημοσίου δάσους 

Ξινού Νερού Ν. Φλώρινας και αίρουμε την αναδάσωση 

στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 

της κήρυξης (πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-

θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002422006180004*


